УТВЕРЖДАЮ /
Предс^оател ЭК

_Ю.Н. Денисов
7 июня 2012 г.

Государственная экзаменационная комиссия Алтайского края

ПРОТОКОЛ

7 июня 2012 г. г. Барнаул

ЗАСЕДАНИЕ КОМИССИИ

Председатель заседания: Денисов Ю.Н.
Секретарь: Илюхина О.С.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены государственной экзаменационной комиссии Алтайско
го края.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов ЕГЭ по истории, биологии, информатике и ин-
формационно-коммуникационным технологиям.

СЛУШАЛИ:

Ю.Г. Абдуллаева, заместителя председателя ГЭК
Сообщил, что из ФЦТ поступили результаты ЕГЭ по истории, биологии, ин

форматике и информационно-коммуникационным технологиям.
Проинформировал членов ГЭК о количестве сдававших ЕГЭ по предметам и

ознакомил членов ГЭК с результатами экзаменов.
Информатика:
Количество сдававших 567 чел.
Средний балл 60.35
Максимальный балл 100 (2 чел.)
Минимальный балл 5 (2 чел.)
не преодолели минимум 54 чел.

Биология
Количество сдававших 2504 чел.
Средний балл 51.40
Максимальный балл 96 (1 чел.)
Минимальный балл 13 (2 чел.)
не преодолели минимум 229 чел.

История
Количество сдававших 2286 чел.
Средний балл 50.77

максимальный балл 100 (4 чел.)
Минимальный балл 10 (4 чел.)
не преодолели минимум 250 чел.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результаты ЕГЭ но истории биологии, информатике и информа

ционно-коммуникационным технологиям
2. Региональному центру обработки информации Алтайского края:
2.1. Обеспечить возможность ознакомления с индивидуальными результатами

экзаменов через сайт информационной поддержки ЕГЭ в Алтайском крае.
2.2. Обеспечить подготовку и распространение протоколов результатов ЕГЭ.
3. Муниципальным органам управления образованием:
3.1. Обеспечить размещение результатов ЕГЭ на информационных стендах в

общеобразовательных учреждениях для свободного обозрения 8 июня 2012 года.
3.2.Считать официальным днем объявления результатов ЕГЭ -  7 июня 2012 г.
3.3. Организовать прием апелляций по результатам ЕГЭ в период с 8-го по 9-е

июня 2012 года.
3.4. Информировать участников ЕГЭ о том, что заседание конфликтной комис

сии по рассмотрению апелляций по результатам экзамена состоится 13 июня 2012 го
да по адресу ул. Социалистический, 60. С 10-00 по информатике и ИКТ и биологии, с
14-00 по истории в ауд. 207, зал ожидания на 1 этаже (актовый зал).

Секретарь /?
1У Илюхина О.С.